
 
 
 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010009 

„Dostupné, bezpečné a atraktivní město Řevnice“ 

Část I. – Pasport veřejného osvětlení 

1.1. ÚVOD, PŘEDMĚT SPECIFIKACE 

Předmětem specifikace je zpracování pasportu veřejného osvětlení v obci Řevnice.  

Pasport bude obsahovat: 
- mapovou evidenci v digitální formě 

- evidence bude obsahovat základní informace o trasách kabelových rozvodů, 
informace o umístění světelných míst (stožáry, lampy), zapínacích a napájecích 
bodech včetně technického popisu. V návaznosti na mapovou evidenci bude možné 
zpracovat evidenční data, plánovat údržbu a zpracovat dlouhodobý plán obměny 
jednotlivých prvků, kontrolovat, provádět revize, sledovat spotřebu energie. 

- databázovou (tabulkovou) část 
a) informace o světelném místě (SM) (stožárech, lampách) v rozsahu: 

 číslo SM, obec, ulice, číslo zapínacího místa (ZM), pozice svítidla (GPS 
souřadnice), výrobce svítidly, typ svítidla, typ svět. zdroje, příkon zdroje, typ 
stožáru, výška stožáru, majitel stožáru, typ výložníku, typ kabelu, typ vedení, 
doplňky - údaje k odběrnému a zapínacímu místu, jednoznačná identifikace 
světelného místa, komunikace, prostoru a přípojného místa s přidělením 
identifikačních čísel, stáří SM, poslední elektrorevize a revize stožáru (stabilita),  

b) informace o konstrukčních prvcích zapínacích míst (rozvaděčů), údaje o odběru atd. v 
rozsahu:  

 číslo ZM, obec, ulice, popis umístění (GPS souřadnice), typ rozvaděče, hodnota hl. 
jističe, způsob spínání, změřený aktuální odběr ZM, číslo elektroměru, odečet 
stavu elektroměru, stáří ZM a poslední elektrorevize. 

c) liniové schéma kabelových tras, popis materiálu, vyznačení nadzemní/podzemní,  
stáří trasy, poslední elektrorevize   

 fotodokumentace 
a) zajištění fotodokumentace každého ZM 
b) zajištění fotodokumentace každého SM 
c) souhrnné foto jako legenda použitých typů svítidel 

 grafickou část: 
a) digitální zákres umístění SM a ZM veřejného osvětlení v mapě ve vektorovém 

formátu: 
 1x s podkladem ortofotomapa 
 1x s podkladem katastrální mapa 

b) SM a ZM budou označeny jedinečným identifikátorem (sériovým číslem) 
 práce v terénu: 

 oštítkování zařízení obce (SM a ZM) jedinečným identifikátorem 
 návrhovou část : 

 zpracovaný manuál běžné údržby a pravidelných kontrol systému VO, plán revizní 
činnosti 



 
 

 dlouhodobý plán obměny jednotlivých prvků systému VO rozdělený na části 
svítidla, stožár vč. výložníku, kabelová  trasa , zapínací místo (přípojné 
místo/rozvaděč) v dodavatelem definovaných úsecích, součástí  tohoto plánu  
bude též odhad  nákladů 

 
 
Další požadavky na dodavatele: 
 
Součástí práce dodavatele je proškolení zaměstnanců města ve správném používání vytvořeného 
strategického dokumentu. 
 
 
1.2. DEFINICE ZÁKLADNÍCH POJMŮ, VÝZNAM PASPORTU VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ PRO MĚSTO 
ŘEVNICE, PASPORT VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 

Pasport veřejného osvětlení je dokument, který komplexně mapuje stav soustavy veřejného osvětlení 
v obci. Jeho cílem je podat jasnou zprávu o stavu, stáří a funkčnosti rozvodné sítě, rozvodných skříní a 
světelných míst. Vyhotovený pasport tak bude obci sloužit jako inventář všech zařízení soustavy 
veřejného osvětlení. Obecní zastupitelstvo dostane jasnou představu o funkčnosti soustavy a bude 
moci na základě toho následně rozhodovat o finančním plánování  částečné či úplné rekonstrukce 
VO. Nutnost disponovat pasportem obsahujícím evidenci stavu a polohy prvků rozvodné sítě vychází 
ze zákona § 103 odstavce 2, který uvádí: „Vlastníci rozvodných sítí, kanalizace a ostatních liniových 
podzemních staveb a zařízení jsou povinni vést o nich evidenci a z té poskytovat osobám, které 
prokáží odůvodněnost svého požadavku, ověřené údaje o jejich poloze.“ 

 

1.3. VYUŽITÍ PASPORTU VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 

Pomocí pasportu VO bude město schopno koncepčně řešit veřejné osvětlení. Díky pasportu bude 
efektivně realizovat provoz a údržbu, rekonstrukci a budování nového veřejného osvětlení. Cílem je 
zejména na základě vstupní analýzy: 

- snižovat náklady následného provozu rekonstrukcí vyvolaných technickým stavem veřejného 
osvětlení 

- změnit vrchní venkovní neizolované vedení na vedení vodiči AES nebo využít nové zemní 
kabelové trasy, popřípadě vystavět nové trasy veřejného osvětlení a podobně 

- takto naplánované veřejné osvětlení bude plně plnit všechny jeho funkce tj. bezpečnostní, 
orientační i estetickou. 


